Summa: - VIII libre, X solidi monete Auguste

188

Pasqueragium montis de Durand:

Idem reddit computum quod recepit manu Johannis, dicti Charles, de Olomont, et eius socii, pastorum montis de Durand, pro pasqueragio dicti montis de Durand, et levatur dictum pasqueragium a festo Nativitatis beati Johannis Baptiste, vel circa, usque ad festum beati Michaelis, de singulis bestiis que mictuntur ad dictum montem ad pascendum et impinguendum juxta arbitrium pastorum ibidem pro domino ordinatorum ut in computo precedenti, et juxta eciam tempus quo dicta animalia pascuntur ibidem, ut dicit, et computat pro anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo secundo, et respondet minus de quatuor libris, uno solido monete Auguste quam fuerit anno proxime precedenti computatum:

- XXVIII libras, XI solidos monete Auguste

Summa: - XXVIII libras, XI solidos monete Auguste

Banna concordata:

Idem reddit computum quod recepit in dicta castellania a Valuchono de Vignyuel, parrochie Quarti, inculpato retraxisse in grangia pecudum suarum quendam ovem Vulliermeti Caller de ultra Cristam de Puvil

- IX florenos auri boni ponderis veteres

Recepit a Martino Aymonini de Villa Francha inculpato rissam habuisse infra Villam Francham cum Perreto dicto Coquagenoil

- LX solidos, IX denarios monete Auguste

Recepit a dicto Perreto dicto Coquagenoil pro rissa habita inter ipsum et predictum Martinum

- XV solidos monete Auguste

Recepit a Vuillermeto, filio quondam Johannis Bernardi de Janio, parrochie Dovie, inculpato furtive cepisse in domo Georgii de Janio eiusdem parrochie quosdam parvos caseos

- III florenos auri veteres

Recepit a Petro, filio quondam Martini de Prato Basso de Dovia, inculpato violenter abstulisse Petro, barberio, habitatori in Porta Sancti Ursi, unum clipeum in strata publica, licet assereret esse suum

- LX solidos, IX denarios monete Auguste

Recepit a communitate hominum de Bocza pro bannis minutis nemorum communium de Bocza

- XV solidos monete Auguste

Recepit ab Aymoneto Nerni de Villa supra Nuns pro quadam concordia facta per eum cum dicto castellano super commissione duodecim ballarum allecum per ipsum venditarum ante levacionem et solutionem pedagii domini, factam dicto castellano vel eius familiariis

- XXI januenses et dimidium auri

[XXII] Summa:

- VII libre, VI solidi, VI denarii monete Auguste

- VII florenos auri boni ponderis veteres

Banna condempnata:

De bannis condempnatis de quibus in quibus idem castellanus percipit duos solidos in qualibet libra ut in computo precedenti, nichil computat quia nichil pro ipsis recepit per tempus de quo computat ut dicit.

Banna minuta:

De bannis minutis nichil computat quia includuntur in firmis mistraliarum champiarum et foresteriarum, de quibus supra computat ut dicit.

Advoerie:

Idem reddit computum quod recepit a Jaquimino Bonete de Janio de Dovia pro advoeria seu tutela liberorum quondam Perrini de Carlo de

Dovia, sibi concessa per dictum castellanum die quarta mensis februarii anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo pro tanto per annum durante dicta advoeria, et pro quatuor florenis auri boni ponderis semel, de quibus in suo precedenti computo computavit, et computat pro termino festi beati Stephani yemalis anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo tercio - II solidos monete Auguste

Recepit a Jaquemeto deis Raspallies pro advoeria seu tutela Thomasseti, filii quondam Jaquimini Girardi de Ollignian, parrochie Quarti, sibi concessa per dictum castellanum die decima quinta mensis marcii anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo primo pro tanto per annum durante dicta tutela seu advoeria, et computat pro termino festi beati Stephani Yemalis anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo tercio, ut in computo precedenti

- I obolum auri boni ponderis

Recepit a Johanne, filio quondam Henriodi de Chandoni, parrochie Sancti Christofori, pro advoeria filii Petri Girodi, fabri, sibi concessa per dictum castellanum pro tanto semel, in anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo tercio

- IIII florenos auri boni ponderis veteres

Recepit a Martino Beczon de Olomont pro tutela et advoeria liberorum quondam Johannis dicti Marchiand de Va de Olomont, sibi concessa per dictum castellanum in anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo tercio, pro tanto semel

- IIII florenos auri boni ponderis veteres

Recepit a Johanne Perrerii de Voce pro advoeria seu tutela liberorum dicti Marquis de Olomont, sibi concessa per dictum castellanum anno predicto millesimo tercentesimo octuagesimo tercio, pro tanto semel

- III florenos auri boni ponderis veteres

Summa: - II solidi monete Auguste

- II solidi monete Auguste

- XI floreni auri boni ponderis veteres

Et: - I obolum auri boni ponderis

189

Exitus sigilli:

De exitu sigilli domini castellanie Quarti nichil computat quia nichil pro ipso recepit per tempus de quo computat ut dicit.

Cheyserie:

De cheyseriis seu excheytis domino pertinentibus in pluribus et diversis hominibus mandamenti Quarti et Oyacie, tenentibus quedam antiqua feuda que vocantur feuda cheyserie, de et pro quibus cheyseriis et eorum feudo dominus de Quarto percipere et levare consuevit et capit quando casus evenit prout infra, videlicet quando homo tenens aliquid de dicto feudo moritur terciam partem omnium bonorum mobilium ipsius hominis deffuncti, quecumque sint et ubicumque reperiantur, et simili modo si aliquis aliis a predictis talibus hominibus cheyseriis aliquid acquirat de dicto feudo cheyserie quando moritur possidendo quidquid de predicto feudo, dominus capit terciam partem omnium bonorum mobilium ipsius deffuncti quecumque sint et ubicumque, vigore feudi antedicti, reperiantur; dum tamen appareat quod per dominum de Quarto, vel alium eius nomine, fuerit intimatum et ostensum dicto tali acquirenti, per publicum instrumentum, quod res acquisita per eum esset et moveretur de feudo predicto cheserie; si tamen, factis intimacione et ostensione predictis prout supra, dictus acquisitor rem cheserie predictam incontinenti fineret et relinqueret a predicta cheseria et ipsius oneribus et servitutibus penitus illico liberatur, si vero, post intimacionem et ostensionem predictas, dictam rem predictus emptor statim non dimitteret et relinqueret taliter quod inde posset constare sufficienter, remaneret astrictus et obligatus oneribus et servitutibus feudi cheserie per modum et formam superius declaratos. Cuius feudi cheserie formam et naturam, talis ordo servatus fuit et adhuc observatur quod quicumque tenens feudum, et feudatarius existens, dicte cheserie potest et est eis licitum quictare et finire domino directo dictum feudum; qua finacione facta, statim levatur ad opus domini Quarti tertia pars bonorum omnium mobilium dicti talis quictantis, per modum et propter cheseriam antedictos. Qua cheseria, seu tertia parte bonorum mobilium predicti quictantis ut supra levata, quictans huiusmodi fit liber penitus a predictis dum tamen ad feudum iterum non rediret quoniam, [XXIII] si rediret, ut supra teneretur, ut dicitur in computo precedenti; nichil computat quia nichil pro eisdem recepit per tempus de quo computat, ut dicit, nec eciam casus dicte cheyserie evenit.

De cheseria seu excheyta tercie partis bonorum mobilium Jaquimini, filii dicti Girardi Pititi de Roysano quondam, jam in vita dicti Girardi ab eodem separati si que bona mobilia ipsum Jaquimum habere contingat domino pertinentis ob mortem dicti sui patris, ut in computo precedenti,

non computat quia bona mobilia Jaquimini predicti nondum scire potuit nec ab eodem quicquam recepit ut dicit, quare, prout in computo precedenti sibi fuerat iniunctum, iterato iniungitur eidem quod diligentius perquirat bona dicti Jaquimini³³⁷ ut de ipsis, pro jure eiusdem competente, in suo sequenti computo valeat plenius computare aut alias sufficienter respondere.

De cheseria seu excheyta tercie partis bonorum mobilium quondam Parvi Johannis de Blavy domino pertinentis ut supra, non computat quia nondum fuit de valore dictorum bonorum mobilium informatus, sed de ipsis ad plenum se informet³³⁸ taliter quod de ipsis in suo sequenti computo computare aut alias sufficienter respondere.

De cheseria seu excheyta tercie partis bonorum mobilium quondam Johannis Hugoneti de Bocza domino pertinentis pro parte et in parte Petro Amedei, condomino de Bocza, ut in computo precedenti, nec non Johanni et Petro fratribus, filiis quondam Henrici de Bocza, nobilibus, non computat quia pars domino in premissis pertinens nondum est declarata ut dicit; iniungitur tamen eidem³³⁹ quod premissa declarare procuret et ipsa omnia debite recuperet taliter quod de ipsis valeat computare.

Placita debita ob mortem domini:

De placitis domino in dicta castellania debitis ob mortem felicitis recordacionis domini nostri Amedei Sabaudie comitis quondam, genitoris domini, non computat quia nichil pro ipsis recepit ut dicit, sed iniungitur eidem³⁴⁰ quod dicta placita ibidem qualiacumque debita diligenter perquirat et recuperet taliter quod de ipsis valeat in suo computo sequenti ad plenum computare.

190

Placita debita ob mortem tenementariorum:

De placitis ibidem debitis ob mortem tenementariorum nichil computat quia casus non evenit per tempus de quo computat ut dicit et si fortassis evenerit nondum ad noticiam ipsis castellani pervenit ut asserit, quare fit eidem similis ininectio que supra.³⁴¹

³³⁷ Dans la marge gauche: *vide*.

³³⁸ Dans la marge gauche: *vide*.

³³⁹ Dans la marge gauche: *vide*.

³⁴⁰ Dans la marge gauche: *vide*.

³⁴¹ Dans la marge gauche: *vide*.

Donaciones prothocollorum:

De donacionibus prothocollorum nichil computat quia nichil pro ipsis recepit per tempus de quo computat ut dicit.

Excheyte usurariorum:

De excheytis usurariorum nichil ibidem <computat> per tempus de quo computat ut dicit.

Excheyte:

De aliis excheytis nichil computat quia pro eisdem nichil recepit per tempus de quo computat ut dicit.

Inventa:

De inventis nichil ibidem <computat> per tempus de quo computat ut dicit.

Dona et auxilium:

De donis et auxilio nichil computat quia nullum fuit ibidem concessum per tempus de quo computat ut dicit.

Decime castrorum:

Idem reddit computum quod recepit a Mermodo de Oyacia pro firma decime agnorum que levantur in parrochiis Vallispelline et Dovie die Jovis Sancta anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo tercio, nec inde plus habere potuit ut suo asserit juramento, quare iniungitur eidem quod dictam firmam cridari faciat et plus offerenti tradat, taliter quod de ipsa valeat in suo sequenti computo utilius pro domino computare
- IIII libras monete Auguste

Recepit manu Aymoneti Peccion, collectoris decime que levantur circa Augustam ut supra in frumento et siligine, pro eadem decima eisdem modo et termino
- III solidos monete Auguste

Forisseca:

Idem reddit computum quod recepit a Mermeto Sartore de Villa Francha, pro precio quarundam arborum populorum et salicum per ipsum castellanum cidi ordinatorum circa dictam villa Francham et extra in stratis publicis, quia nimium occupabant itinera publica domini, et possessores dictarum arborum ipsas tollere non curaverant, sibi venditarum simul pro tanto - XL solidos monete Auguste

De certa quantitate pecunia in qua Perrinus de Biona de Oyacia tenebatur domino Henrico domino de Quarto [XXIII] quondam pro remanencia sui computi, ut in computo precedenti, non computat quia de dicta quantitate nundum potuit informari licet diligenciam quam potuit fecerit ut dicit, quare iniungitur eidem quod de premissis diligenter informet et ipsam quantitatem recuperet taliter quod de ipsa valeat in suo sequenti compuo computare aut alias sufficienter respondere.

De quantitate pecunie in qua Jaquimino de Molendino supradicto domino de Quarto quondam tenebatur pro remanencia sui computi ut in computo precedenti, non computat quia nichil ab eodem recepit eo quod de dicta quantitate nundum est informatus ut dicit, sed fit eidem similis iniunctio que supra.

Summa dicte forissece: - XL solidos monete Auguste

Summa tocius recepte huius computi cum forisseca:

- IIII^C XLV libre, XV solidi, VIII denarii obolo monete Auguste ad XXVI

- XXIX solidi, VII denarii obolo januenses ad X pro XV menete predictae Auguste

- CXI floreni auri boni ponderis veteres

- XXII januenses et dimidius auri boni ponderis

- LXI franchi auri boni ponderis

- I obolum auri

Et:

191

De quibus libravit³⁴² Petro Morelli de Rivo, administratori et rectori rivi domini vocati de Preposito, cui dantur sex libre monete Auguste de salario per annum, pro labore sustento per annum circa tegimen,

³⁴² Dans la marge gauche: *Custodia rivi Prepositi.*

custodiam et administracionem dicti rivi domini vocati de Preposito ut in computo precedenti, et solvit eidem pro anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo secundo per litteram publicam dicti Petri de testimonio premissorum confessioneque et recepta, datam die sexta mensis januarii anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo tercio quam reddit, manu Johannis Gontereti notarii signatam

- VI libras monete Auguste

Libravit Bonifacio Champapont de Roysano, custodi rivi domini vocati de Preposito, a loco principii dicti rivi, vocato La Morina, usque ad locum vocatum de Vallesuana, subtus Roysan, quasi per una leuca, capienti per custodiam dicti rivi sexaginta solidos monete Auguste per annum, ultra siliginem, vinum et seraceum sibi pro eodem in suis titulis allocatos, et solvunt eidem pro anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo secundo, per litteram publicam dicti Bonifacii de testimonio premissorum, confessione et recepta, datam die quarta mensis januarii, anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo tercio, superius redditam in libratis siliginis

- LX solidos monete Auguste

Libravit in salario³⁴³ viginti quatuor hominum conducencium unum milliare billionorum a loco de Plostres vel circa ultra Toles in Vallepellina per aquam Bauteгии, usque ad grapatam sitam in dicto Bautegio versus Ryns, pro arestando dictos billionos, pro reparacione dicti rivi domini vocati de Preposito, per litteram publicam Johannis Valleti de Cerisia et Johannis Galliard de Vallepellina, datam die XXVI mensis januarii anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo tercio superius redditam in libratis siliginis cum quodam alia scriptam

- XLVIII solidos monete Auguste

Libravit Johanni Charnini de Toles recipienti nominibus suo et Jaquemeti eius consanguinei de Vallepellina, pro tachia sibi data portandi unum milliare billionorum a summo pratorum de de La Crousa usque ad dictam aquam Bauteгии, per litteram publicam dicti Johannis de testimonio premissorum confessione et recepta, datam die XXV mensis marcii anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo tercio superius redditam in libratis siliginis, ultra vinum et siliginem supra allocatos

- LX solidos monete Auguste

Libravit Aymoneto dicto Peccion, habitatori Auguste, pro suo salario unius anni finiti mense junii anno Domini millesimo tercentesimo

³⁴³ Dans la marge gauche: *Reparacio rivi Prepositi.*

octuagesimo tercio per quod tempus vacavit colligendo decimam domini que levatur in certis possessionibus existentibus a torrente Clausi novi, inter Sarrum et Augustam usque ad civitatem Auguste per modum et formam declaratos superius in frumento et siligine more solito ut in computo precedenti per litteram publicam dicti Aymoneti de testimonio premissorum, confessioneque et recepta, datam die VIII mensis marcii anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo tercio, quam reddit manu Johannis Gontereti notarii signatam

- III florenos auri boni ponderis

Libravit domino Jacobo de La Suera,³⁴⁴ capellano prebendario altaris Sancte Marie, prioratus Sancti Ursi Auguste, [XXV] percipienti ratione dicti altaris singulis annis quinque sestaria, eminam siliginis, unum obolum servicii et unum denarium de placito quando contingerit pro et super quadam pecia prati superius in libratis siligins confinata, movente de feudo dicti altaris, ut per instrumentum albergamenti facti Alexandro de Stablo de dicta pecia prati, copiatum de verbo ad verbum in libratis siligins computi precedentis, et solvit eidem per terminus festi Sancti Michaelis anni Domini millesimo tercentesimo octuagesimo secundo, per litteram publicam dicti domini Jacobi de testimonio premissorum confessioneque et recepta datam die XIII mensis aprilis anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo tercio superius redditam in libratis siliginis

- obolum monete Auguste

Libravit domino Berthodo, priori Sancti Ursi Auguste, in quibus dominus eidem priori tam de servicio quam helemosina per annum tenetur, ultra caponem et siliginem superius in suis titulis allocatis, et quos dictus dominus de Quarto quondam eidem priori annuatim debebat pro feudo quod ab ecclesia Sancti Ursi tenebat, ut in instrumento recognicionis dicti domini Henrici, domini de Quarto quondam, in libratis siliginis computi precedentis de verbo ad verbum copiato, et solvit eidem pro anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo secundo per litteram publicam dicti domini prioris de testimonio, confessione et recepta, datam die decimaquarta mensis marcii anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo tercio superius redditam in libratis siliginis

- XVII solidos, I denarium monete Auguste

192 Libravit domino Eballo de Praly, canonico et distributori ecclesie beate Marie de Augusta, quos supradictus dominus de Quarto quondam

³⁴⁴ Dans la marge gauche: *Pensiones ordinandi*.

eidem ecclesie debebat tam de servicio quam helemosina per annum, ultra unum caponem propter hoc supra in suo titulo allocatum, pro feudo quod ab eadem ecclesia tenebat, vocato de Establo, ut in quodam instrumento compositionis facte inter capitulum dicte ecclesie et dictum dominum de Quarto quondam in libratis siliginis computi precedentis de verbo ad verbum copiato saltim clausule ad hoc facientes, et solvit eidem pro termino beati Stephani yemalis, anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo tercio, per litteram publicam dicti domini Eballi de testimonio premissorum, confessione et recepta datam die XVIII mensis marcii anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo tercio superius redditam in libratis caponum

- XIX solidos monete Auguste

Libravit Jaquimino des Alex de Effra, in quo dictus dominus Henricus dominus de Quarto quondam eidem Jaquimino tenebatur de censu per annum pro quadam pecia prati domini sita in pratis domini apud Olees que movetur de feudo dicti Jaquimini sub annua pensione novem eminalium siliginis sibi superius allocata in libratis siliginis et unius denarii servicii, solvendorum singulis annis perpetuo in festo beati Michaelis, ut in quodam instrumento vendicionis inde facte per Petrum et Johannem fratres, filios quondam Colerii Alborum de Segnins de laude et consensu Jaquimini Peronini des Alex de Effra supradicto domino Henrico, domino de Quarto quondam, recepto per Johannem Gontereti de Augusta, notarium publicum, sub anno Domini millesimo tercentesimo septuagesimo, die quinta mensis maii, in libratis siliginis computi precedentis de verbo ad verbum copiato, et solvit eidem pro termino festi beati Michaelis anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo secundo per litteram publicam dicti Jaquimini de testimonio, confessione et recepta, datam die XXVI mensis marcii anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo III, superius redditam in libratis siliginis

- I denarium monete Auguste

Libravit Petro Vulliermete de Avisio, parrochie Quarti, in quibus dictus dominus Henricus, dominus de Quarto quondam, eidem Petro tenebatur annuatim pro quadam pecia prati sita in pratis domini apud Ollees, ut in quodam instrumento publico, recepto per Johannem Gontereti notarium, anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo, indicione septima, die decimaquarta mensis januarii, in libratis siliginis computi precedentis de verbo ad verbum copiato, et solvit eidem pro termino festi beati Michaelis anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo secundo, per litteram publicam dicti Petri de testimonio

premissorum, confessione et recepta superius redditam in libratibus siliginis - III denarios monete Auguste

Libravit personis³⁴⁵ in computo precedenti specificè nominatis pro prandis datis et debitis eisdem singulis annis in crastinum Nativitatis Domini dum solvunt servicia debita per easdem, ut in computo precedenti, que prandia sunt numero quinque, que valent, computato quolibet dictorum quatuor predictorum prandiorum, sex [XXVI] denariis, et ultimo tribus denariis more solito ut in computo precedenti, et allocantur eidem pro termino festi beati Stephani yemalis anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo tercio

- II solidos, III denarios monete Auguste

Libravit personis in secundo computo precedenti particulariter nominatis et descriptis, debentibus de roedo per annum quinque modia, undecim sestaria, eminam, tres quarteronos et tercium unius quarteroni vini ad parvam mensuram, quibus quando dictum vinum solvunt dari debet unus denarius pro quolibet sestario vini ut in computo precedenti, et allocantur eidem pro termino vindemiarum, anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo secundo

- V solidos, XI denarios obolo monete Auguste

Libravit Reynaudo, filio naturali domini Henrici domini de Quarto quondam, quos dominus eidem gracie donavit, percipiendos singulis annis quamdiu vitam duxerit naturalem, super redditibus castellanie Quarti, solvendos in festo Nativitatis Domini, ut per litteram domini de donacione predicta cum mandato pro singulis solucionibus ut premittitur factis allocandi, datam Auguste die XV mensis novembris anno Domini millesimo tercentesimo septuagesimo nono, et allocantur eidem pro termino festi Nativitatis Domini quo inceperunt currere anni Domini millesimo tercentesimo octuagesimo tercio, per litteram publicam dicti Reynaudi de confessione et recepta, datam die decima mensis januarii anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo tercio, quam reddit manu Johannis Gontereti notarii signatam

- X florenos auri parvi ponderis

- 193** Libravit Johanni Charles³⁴⁶ de Olomont et eius socio, custodibus bestiarum que mictuntur et fuerunt ad pasturagium in monte domini de Durand in anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo secundo, de cuius montis exitu superius computat in receptis pecunie sub suo

³⁴⁵ Dans la marge gauche: *prandia*.

³⁴⁶ Dans la marge gauche: *Mons de Durand*.

titulo, ultra siliginem sibi propter hoc datam ut supra in libratis siliginis allocatam, et solvit eidem pro anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo secundo more solito ut in computo precedenti, per litteram publicam dicti Johannis Charles de confessione et recepta, factam nominibus suo et eius socio, datam die ultima mensis februarii anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo tercio, quam reddit manu Johannis Gontereti notarii signatam

- VIII florenos auri boni ponderis veteres

Libravit domino Johannino,³⁴⁷ curato ecclesie Quarti, celebranti et celebrare debenti tres missas in capella domini Ville Franche et alias tres missas in capella castri domini de Quarto, singulis ebdomadis ad honorem Dei, beateque Marie Virginis gloriose, beatorumque Anthonii et Nycolay sanctorum suorum, pretextu quorum percipit et percipere debet singulis annis viginti quinque libras cursibilis monete Auguste ex ordinacione domini et per eius litteram de mandato solvendi et allocandi, datam Rippolis die XX^a mensis augusti anno Domini millesimo tercentesimo septuagesimo octavo, copiatam de verbo ad verbum in secundo computo precedenti, et solvit eidem pro uno anno finiendo die vigesima mensis augusti anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo tercio, per litteram publicam dicti Johannini de testimonio, confessione et recepta, datam XXVI^a die mensis aprilis anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo tercio, quam reddit manu Johannis Gontereti signatam, - XXV libras monete Auguste

Libravit fratribus et conventui³⁴⁸ fratrum minorum Auguste quibus domina solvi mandavit et ordinavit per dictum castellanum Quarti, singulis annis, viginti florenos auri parvi ponderis usque ad plenam solucionem sexcies viginti florenorum auri parvi ponderis eisdem fratribus et conventui fratrum minorum predictis assignatorum et ordinatorum per dominam, quorum sexcies viginti florenorum onus domine incombebat, tam pretextu centum florenorum auri per dominam semel graciose donatorum dicto Colony, familiari domine, quia domine primis apportavit novam de jocondo adventu inclite recordacionis domini nostri Sabaudie comitis quondam, idemque Colony decessit ab humanis et in eius extrema voluntate heredem universalem sibi instituerit Petrum Gervaysii, de cuius consensu dicti centum floreni

³⁴⁷ Dans la marge gauche: *Capella domini*.

³⁴⁸ Dans la marge gauche: *Exoneracio sexcies viginti florenorum debitorum fratribus minoribus Auguste*.

solvi ordinati fuerunt ut supra, item quatuordecim franchorum auri dictis fratribus conventui legatorum per dictum Borzii³⁴⁹ quondam, buffonum domini geniti domine, pro remediis animarum superius nominatorum defunctorum, quam eciam pretextu duorum franchorum per dominam dictis quatuordecim franchis adiunctorum [XXVII] de proprio domine, quos domina dictis fratribus erogavit, ut per litteram domine de assignacione predicta mandatoque solvendi et allocandi, habita in prima solucione, cum copia dicte littere domine, gardiani dicti conventus littera de recepta, in aliis vero solucionibus dumtaxat littera de recepta, itaque in ultima solucione originale dicte littere in computis domini debeat remanere, datam Rippallie die XVIII mensis augusti anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo secundo quam ostendit in presenti computo et eius copiam reddit pro dictis originalibus litteris restituendis dictis fratribus minoribus donec eisdem integre fuit de dictis sexcies viginti florenis parvi ponderis ut supra satisfactum et solutum; et solvit sibi, pro anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo tercio per litteram publicam fratris Girardi, gardiani conventus fratrum minorum predictorum, de testimonio premissorum confessione et recepta, datam sub sigillo dicti conventus, die XXVI mensis aprilis anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo tercio, quam reddit manu Johannis Gontereti notarii signatam - XX florenos auri parvi ponderis

Libravit manu Petri Jocerandi, familiaris domine, Anthonio Fabri, thesaurario expensarum hospicii domine recipienti pro domino, qui de ipsis domino computare debebit³⁵⁰ super preysiis dicte castellanie anni millesimo tercentesimo octuagesimo III, ut per confessionem ipsius Anthonii Fabri factam in presenti computo de recepta, de quibus eciam idem castellanus habebat instrumentum publicum de confessione et recepta dicti Petri Jocerandi, quod reddit dicto Anthonio Fabri

- II^C florenos auri boni ponderis veteres

Deducuntur eidem quos domina, gratia speciali, remisit et quictavit ac eciam donavit Aymoneto Nerni de Villa supra Nuns, ad ipsius Aymoneti supplicacionem de summa triginta florenorum januensium in quibus idem Aymonetus cum dicto castellano composuerat, quia pedagium duodecim ballarum allecum non solverat nec debite presentaverat, ut per litteram domine de donacione, remissione et quictacione predictis, quedam alia prefato baillivi Auguste continentem,

³⁴⁹ Lecture douteuse.

³⁵⁰ Dans la marge gauche: *Anthonius Fabri*.

datam Burgeti die nona aprilis anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo tercio, sub signeto domini, cuius copiam reddit, et deducuntur eidem de mandato Anthonii Barberii, magistri et auditoris computorum domini, habita relacione Guillermi Genevesii secretarii domini testificantis dictam litteram ut premicitur fecisse et de qua compositione superius computat in recepta, detracta parte dicti castellani
- X florenos auri veteres

Libravit in empzione et pro precio unius quaterni papiri regalis, de mandato domini Aymonis de Chalant militis, pro quibusdam scripturis in computo domini fiendis, et allocantur eidem de mandato eiusdem domini Aymonis
- I denarium obolo grossum turnensem

194

Salarium:

Libravit sibi ipsi capienti viginti quinque florenos auri parvi ponderis de salario per annum pro regimine dicte castellanie de ordinacione domini per eius litteram, cuius tenor est talis:

“Amedeus comes Sabaudie dilectis magistris et receptoribus computorum nostrorum salutem. Ad supplicacionem Hugonis Garnerii, castellani nostri Quarti, superius verbotenus nobis factam, vobis precipimus et mandamus quatenus in primo computo ipsius castellani et aliis sequentibus allocetis dicto Hugoni viginti quinque florenos auri pro quolibet anno quibus officium tenuit castellanie memorate et tenebit eciam in futurum, sine difficultate quacumque pro eius salario castellanie supradicte. Datum Rippolis die vicesima mensis marcii anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo secundo; per dominum presentibus dominis capitano Pedemoncium, Girardo Destres cancellario, Bartholomeo de Chignino”.

Quam litteram reddit, et allocantur eidem salarium ad rationem ipsius, pro quinque annis intergris, triginta sex septimanis et una die, inceptis die decima inclusive mensis septembris anno Domini millesimo tercentesimo septuagesimo septimo et finitis die vicesima prima exclusive mensis maii, anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo tercio, de quibus tam in presenti quam precedentibus computis computavit

- VII^{xx} florenos, IIII denarios obolo grossos parvi ponderis

Libravit Umberto de Lausanna pro salario suo et locagio trium equarum suarum, portancium a Quarto apud Chamberiacum sex duodenas cornuum de boc estens, de mandato domini ut supra in titulo

venacionis mense novembris anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo secundo, et allocantur eidem de mandato domini Girardi Destres, cancellarii, et Andree Bellatruchi, [XXVIII] thesaurarii Sabaudie; item certam quantitatem cere recepte ibidem Chambave per Petrum de Lompnis, apothecarium hospicii domine, ad que vacaverunt tam eundo, stando, quam inde reddendo, spacio septem dierum

- IIII solidos, VIII denarios grossos turnenses

Libravit ad expensas unius trocterii et unius roncini quos Johannes Girardi ducebat de Yporegia veniendo per Augustam apud Chamberiacum pro negociis domini, quos dictus Johannes Girardi prefato castellano dimisit apud Quartum propter multitudinem nivis que erat in monte Columpne Jovis, propter quam nivem dicti equi transire non potuerunt per dictum montem per tempus infrascriptum, factas apud Quartum a die vicesima quarta inclusive mensis decembris anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo secundo usque ad diem quartam exclusive mensis februarii anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo tercio, spacio videlicet quadraginta duorum dierum, et allocantur eidem de mandato Andree Bellatruchi, thesaurarii generalis et magistri computorum domini, ad rationem unius denarii oboli grossi turonensis pro quolibet dictorum equorum per diem pro feno, palleis et avena, inclusis tribus denariis grossis turonensibus, solutis realiter et traditis cuidam nuncio qui dictos equos reduxit a loco Tullie apud Quartum, in recessu dicti Johannis Girardi apud Chamberiacum

- X solidos, IX denarios grossos turonenses

Remanencia computi precedentis:

Allocantur eidem qui sibi debebantur pro remanencia sui computi precedentis finiti die decima exclusive mensis septembris anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo secundo receptique per Johannem Valardi de Chamberiaco, clericum domini, de quibus nullam habuit a domino litteram de debito, ut in fine dicti computi continetur

- IIII^{XX} libras, X denarios obolo I tercium, dimidium quartum unius denarii grossi turonensis parvi ponderis

195 Allocantur eidem de mandato Andree Bellatruchi et Anthonii Barberii de Chamberiaco, magistrorum et auditorum computorum domini, tam pro recepcione et scriptura presenti computi particularis dicte castellanie Quarti, quam pro superstibus laboribus et expensis per ipsum castellanum et Johannem de Gontereto, clericum, factis et

subtentis Chamberiaco, reddendo dictum primum computum particularem continentem quaterviginti et duodecim cursus pergameni, et eciam reddendo computum sequentem, continentem sex viginti et duos cursus pergameni, in quo sunt copiate plures littere et instrumenta pro informacionibus iurium domini - LX florenos auri parvi ponderis

Libravit Andree Bellatruchi, thesaurario generali domini recipienti pro domino, qui de ipsis domino computare debet pro remanencia preysie³⁵¹ dicte castellanie anni Domini millesimo tercentesimo septuagesimo septimo, ut per confessionem ipsius Andree factam in presenti computo de recepta - III^C florenos auri boni ponderis veteres

Allocantur eidem quos dominus sibi de gracia speciali remisit et donavit in recompensacionem perde per ipsum castellanum substente in frumento et avena castellaniarum Sanctorum Germani et Ranguiberti, quorum locorum fuit castellanus et de ipsis ad plenius computavit pro annis videlicet millesimo tercentesimo septuagesimo V et septuagesimo sexto, licet dictas quantitates frumenti et avene recuperare non potuerit ad valorem viginti duorum quintalium frumenti et viginti duorum quintalium avene quia non reperiuntur debitores eorum, ut per litteram domini de donacione et remissione predictis mandatoque allocandi, datam Chamberiaci die XXII mensis julii anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo tercio quam reddit annexam sue supplicationi, et allocantur hic licet non cadat in tempore de quo computat de mandato Andree Bellatruchi, thesaurarii et magistri computorum domini - XIII solidos, VIII denarios grossos turonenses

Allocantur eidem pro valore et precio quinque demenchorum avene ad mensuram Sancti Ranguiberti, libratorum per ipsum castellanum tunc dicti loci manu Martini de Risinat ad expensas hospicii quondam genitoris domini factas apud Sanctum Ranguibertum in eius adventu de Francia, manu Petri Vicini tunc sui thesaurarii expensarum hospicii de quibus item Martinus habuit a dicto Petro Vicini cedula eius manu signatam, quam asserit perdidisse, et restituere promiserit si ipsam aliquo tempore reperire [XXIX] contingat, ut per litteram domini de testimonio premissorum mandatoque allocandi per dicte cedule non obstante, datam Chamberiaco die VIII julii anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo tercio. Et allocantur eidem precium dictorum quinque demenchorum de mandato supradicti Andree Bellatruchi, licet

³⁵¹ Dans la marge gauche: *Andreas Bellatruchi*.

data dicte littere non cadat in tempore de quo ut supra computat, quam litteram reddit annexa supplicacioni dicti Martini

- II solidos, VI denarios grossos turonenses

Allocantur eidem pro perda per ipsum substenta in precio et vendicione circa tercentum quintalium bladi, tam frumenti quam avene, castellaniarum Sanctorum Germani et Ranguiberti quatuor annorum venditorum Anthonio Masnerii de Sancto Ranguiberto, que blada in ipsorum expedicione reperta fuerunt diminuita et consumpta tam propter ipsorum vetustatem quam propter inundaciones aquarum que secundo dictorum quatuor annorum apud Sanctum Ranguibertum vigerunt: - XIII solidos, III denarios grossos turonenses. Item et pro locagio cuiusdam domus per ipsum locate apud Sancti Germani spacio quatuor annorum pro bladis domini dicte castellanie ibidem custodiendis, ad rationem trium solidorum grossorum pro quolibet dictorum quatuor annorum: - XII solidos grossos turonense. Et allocantur eidem pretextu littere domini de commissione super premissis per magistris computorum providendi, datam Chamberiaco die XXVI julii anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo quam reddit annexam cuidam supplicacionem, et eciam de mandato Andree Bellatruchi magistri, magistri computorum domini supradicti

- XXV solidos, III denarios grossos turonenses

Summa librarum, expensarum, salarii et allocati:

- XLI libre, XIII solidi, VIII denarii monete Auguste ad XXVI

- III^{XX} XVIII libre, XI solidi, III denarii obolo I tercius, dimidius quartus unius denarii grossi turonensis parvi ponderis, inclusis florenis parvi ponderis

Et: - V^C XXI floreni auri boni ponderis veteres

Et sic, cambsis et conversis omnibus et singulis monetis supradictis, tam recepte quam librate, videlicet decem solidi januenses pro quindecim solidi monete Auguste, et singulis viginti sex solidis dicte monete Auguste ad XXVI pro uno floreno vetere auri boni ponderis, valente tresdecim denariis obolo grossis turonensibus parvi ponderis, quolibet januense auri pro quatuordecim denariis grossis turonensibus parvi ponderis, et obolo auri pro sex denariis et tribus partibus unius denarii grossi turonensis parvi ponderis, et factis deducionibus hinc inde, dicto Hugoni Garnerii castellano debentur:

- III^{XX} XVIII libre, XVII solidi, XI denarii, sextus et vigesimus quartus unius denarii grossi turonensis parvi ponderis
Que allocantur eidem in computo sequenti. Et sit hic eque.

Et ipse debet ut supra - II modia vini aceti
- III^{XX} libras, III uncias et tertium unius uncie cere ad pondus Chamberiaci
Et: - VI duodenas, X cornua de boc esteynt
De quibus responet in computo sequenti.

196

[XXX]

Vendiciones:

Idem reddit computum quod recepit de et pro precio bladum et victualium infrascriptorum sibi venditorum per dominum Aymonem de Chalant, militem, et Andream Bellatruchi de Chamberiaco, thesaurarium Sabaudie, magistros et auditores computorum domini.

Et primo pro precio centum tresdecim modiorum, quatuor sestariorum et unius quartane frumenti, quolibet modio quadraginta solidis monete Auguste

- II^C III^{XX} III libras, V solidos, V denarios monete Auguste

Recepit pro precio sexcies centum quinquaginta unius modiorum, unius sestarii, quinque eminalium, tercii, quarti et dimidii quarti unius eminalis siliginis sibi venditorum ut supra, quolibet modio viginti octo solidis dicte monete

- IX^C XI libras, XIII solidos, IX denarios predictorum

Recepit pro precio tresdecim modiorum et unius sestarii avene sibi venditorum ut supra, quolibet modio precio viginti septem solidis dicte monete

- XVII libras, XV solidos, VI denarios dicte monete

Recepit pro precio quatuordecim modiorum et quatuor sestariorum sibi venditorum ut supra, quolibet modio precio viginti septem solidis dicte monete

- XIX libras, XVI solidos dicte monete

Recepit pro precio duorum sestariorum, trium quartanarum pisorum cicerorum sibi venditorum ut supra, quolibet sestario decem solidis dicte monete Auguste

- XXVII solidos, VI denarios dicte monete

Recepit pro precio septem modiorum, quinque sestariorum et emine nucum sibi venditorum ut supra, quolibet modio precio triginta solidis dicte monete Auguste

- XI libras, XVII solidos, VI denarios

Recepit pro precio sexaginta duorum quintalium et viginti sex librarum caseorum ad pondus Auguste sibi venditorum ut supra, quolibet quintali triginta duobus solidis

- III^{XX} XIX libras, XII solidos, IIII denarios dicte monete

Recepit pro precio tercentum septem seraceorum, trium parcium et dimidii quarti unius rucze seracei ad X, per ipsum debitorum et sibi venditorum ut supra, quolibet seraceo precio viginti solidis dicte monete Auguste

- III^C VII libras, I solidum, IX denarios dicte monete

Recepit pro precio sex viginti librarum butiri per ipsum debarum et sibi venditarum ut supra, qualibet libra precio octo denariis dicte monete Auguste

- IIII libras monete Auguste

Recepit pro precio duorum sestariorum, unius quartane et duorum eminalium senapii sibi venditorum ut supra, quolibet eminali duobus solidis dicte monete

- CXII solidos monete Auguste

Recepit pro precio mille sexcies centum sexaginta caponum, duodecimi unius caponis,³⁵² per ipsum debitorum et sibi venditorum ut supra, quolibet capone precio decem octo denariis dicte monete Auguste

- VI^{XX} IIII libras, X solidos, II denarios dicte monete

Recepit pro precio septuaginta duarum pernecium per ipsum debarum et sibi venditarum ut supra, qualibet pernecie duodecim denariis dicte monete

- LXXII solidos dicte monete

Recepit pro precio centum muthonum cum dimidio per ipsum debitorum et sibi venditorum ut supra, quolibet muthone duodecim solidis monete Auguste

- LX libras, VI solidos monete Auguste

Recepit pro precio unius novelli per ipsum debiti et sibi venditi ut supra pro tanto

- VII solidos dicte monete

Recepit pro precio sex chanalium muthonum per ipsum debarum et sibi venditarum ut supra, qualibet canali decem solidis dicte monete Auguste

- LX solidos dicte monete Auguste

Recepit pro precio sexcies viginti unius modii, sex sestariorum, quinque quartanarum, duarum parcium unius quareroni vini ad magnam mensuram, per ipsum debitorum et sibi venditorum ut supra, quolibet modio precio quatuor florenis et dimidio auri boni ponderis veteris

- V^C XLVIII florenos, IIII denarios, dimidium quartum unius denarii grossi turonensis veteris

³⁵² Dans la marge gauche avec un signe de renvoi: *et quarti duodecime partis unius caponis.*

Recepit pro precio septem fassorum feni et quarti unius fassi feni communis per ipsum debitorum et sibi venditorum ut supra, quolibet fasso tribus solidis dicte monete

- XXIII solidos, IX denarios monete Auguste

Recepit pro precio centum duorum fassorum et tercii unius fassi feni teysiatorum per ipsum debitorum et sibi venditorum ut supra, quolibet fasso precio quinque solidorum dicte monete Auguste

197

- XXV libras, XI solidos, VIII denarios dicte monete

[XXXI] Recepit pro precio sexaginta unius fassorum pallearum per ipsum debitorum et sibi venditorum ut supra, quolibet fasso precio duorum solidorum monete predictae - VII libras, II solidos dicte monete

Recepit pro precio quinque quartanarum mellis per ipsum debitorum et sibi venditorum ut supra, qualibet quartana tribus solidis dicte monete

- XV solidos monete Auguste

Recepit pro precio unius lingue bovis per ipsum debitorum et sibi venditorum ut supra, quolibet pro tanto

- XVIII denarios monete predictae

Recepit pro precio octo tibiaram porci per ipsum debitorum et sibi venditorum, quolibet tibia precio decem octo denarios monete cursibilis Auguste

- XII solidos monete Auguste

Recepit pro precio quater millium quingentorum et quaterviginti allecum per ipsum debitorum et sibi venditorum ut supra, quolibet milliari decem florenis auri boni ponderis veteribus

- XLV florenos auri, IX denarios, II tercios unius denarii grossi turonensis

Recepit pro precio triginta septem quarteriorum yrci stanni seu de boc esteyn per tempus debitorum et sibi venditorum ut supra quolibet quarterio tribus solidis

- CXI solidos dicte monete

Recepit pro precio triginta duarum duodenarum et dimidium postium per ipsum debitorum et sibi venditorum ut supra, qualibet duodena decem solidis

- XVI libras, V solidos monete predictae

Summa dictarum vendicionum:

- M IX^C XV libre, VI solidi, X denarii obolo monete Auguste

Et:

V^C IIII^{XX} XIII floreni, I denarius, II tercii, dimidius quartus unius denarii grossi boni ponderis veteres

De quibus libavit domino Aymoni de Chalant militi, consiliario domine, in quibus domina eidem tenebatur ex mutuo per ipsum facto

domine super precio victualium dicte castellanie anni Domini millesimo tercentesimo octuagesimo, de quibus Johannes Gailliardi, thesaurarius expensarum hospicii domine, computaverit in suo computo finito die XXVIII exclusive mensis augusti anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo primo, ut per litteram domine de testimonio premissorum mandatoque allocandi, datam Chamberiaco, die XXV mensis junii anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo primo quam reddit, sigillo domine cum signeto Anthonii Fabri signatam

- VIII^{XX} florenos auri boni ponderis veteres

Libravit Anthonio Villani de Bugella, civis Ypporegie, recipienti pro domino et de eius mandato, pro ipsis implicandis in edificiiis et reparacione castrum domini de Ypporegia, ut per litteram domini de mandato tradendi et allocandi, habita littera de recepta super preciiis, victualiis dicte castellanie, datam Auguste die XIII mensis novembris anno Domini millesimo tercentesimo septuagesimo nono, quam reddit, et de quibus idem Anthonius Villani³⁵³ domino computare debet per instrumentum publicum dicti Anthonii Villani de testimonio, confessione et recepta, factum, scriptum et signatum manu Johannis Gontereti de Augusta notarii, sub anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo secundo, indicione quinta, die quinta mensis Augusti, quod etiam reddit

- VIII^C florenos auri boni ponderis veteres

Allocantur eidem quos solvit et libravit ad expensas suis ipsius, cum duobus equis et uno vallete, factas de mensibus aprilis et maii anno subscripto eundo de Chamberiaco ad partes Savone obviam gentibus domini apportantibus corpus pie et recolende memorie domini nostri Sabaudie comitis, genitori domini, et inde redeundo, circa que vacavit quatuordecim diebus integris anno subscripto, inclusis quatuordecim solidis forcium, seu viginti duo denariis grossis turonensibus, solutis per eundem pro locagio cuiusdam roncini per dictus tempus locati pro eodem, ut per litteram domini de testimonio premissorum mandatoque allocandi super preciiis bladorum et aliorum victualium dicte castellanie, datam Chamberiaco die XII mensis maii anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo tercio quam reddit

- IIII florenos, IX denarios grossos turonenses parvi ponderis

Et: - IX florenos ducatorum auri boni ponderis

Libravit Andree Bellatruchi, thesaurario generali Sabaudie, recipienti pro domino et qui de ipsis domino computare debet, ut per confessio-

³⁵³ Dans la marge gauche: *Anthonius Villani*.

nem dicti Andree factam in computo de recepta de et super vendicionibus supradictis - VII^C LX ducatos et dimidium auri

Summa libratris:

- III floreni, IX denarii grossi turonenses parvi ponderis

- IX^C LX floreni auri boni ponderis veteres

Et: - VII^C septuagesimo nono ducati et dimidius auri

Et sic, computatis singulis vigintiquatuor solidis monete Auguste seu quolibet floreno parvi ponderis pro duodecim denariis grossos turonensibus parvi ponderis, quolibet floreno vetere pro tresdecim denariis obolis grossis turonensibus, et quolibet ducato auri pro quatuordecim denariis grossi turonensibus et econverso, factisque deduccionibus debitis hinc inde, dictus castellanus debet ...³⁵⁴

Les comptes finissent par trois parchemins, ajoutés au fond du rouleau, contenant des plaîts qui ne sont pas dus ou encore en définition

De placito debito per Johannem et Henricum, filios quondam Peroneti de Turre de Stipulis, domicellos, non computat quia nundum habere potuit informacionem quantitatis per ipsos debite pro placito, quia regithie dicte castellanie nundum complete sunt, ut dicit, quare, prout eidem fuit iniunctum in computo precedenti,³⁵⁵ iningitur sibi quod de placito supradicto diligenter se informet, ut de ipso possit in suo sequenti computo ad plenum computare.

De quinquaginta quatuor solidis restantibus ad computandum de summa undecim librarum, quatuor solidorum, debitorum de placito per Perronetum de Grangia de Vallepellina et eius consortes,³⁵⁶ non computat quia dominus, racione dicti domini de Quarto, tenet in mandamento Brissognie certam partem feudi, pro quo dictum placitum debetur ut dicit et dicitur in computo precedenti, quare iniungitur eidem,³⁵⁷ prout in dicto computo precedenti fuit iniunctum, quod in sequenti computo veniat ad plenum informatus de omni valore dicti feudi et parte quam dominus tenet de eodem, ad eo quod de dicto placito integre valeat computare.

³⁵⁴ La suite du parchemin est illisible à cause de taches d'humidité.

³⁵⁵ Dans la marge gauche: *vide*.

³⁵⁶ Dans la marge gauche: *ob mortem domini Henrici domini de Quarto quondam*.

³⁵⁷ Dans la marge gauche: *vide*.

199 De placito debito per Petrum, filium Amedei de Bocza, domicellum, et eius consortes, non computat quia informacionem dicti placiti nundum habere potuit ut dicit sed fit³⁵⁸ eidem similis iniunctio que supra.

De placitis debitis per Hugonodum Grosserii, Richardum, generum Petri Martineti Grosserii, Clemeciam, filiam quondam Cotini, et Reymondum, cerdonem, burgenses de Villa Francha, nichil computat quia feuda que tenent sita sunt, tam in mandamento Quarti quam in mandamento Brissognie, et servicia seu redditus debitos per predictas personas, simul solvere consueverunt sic quod antefactas ibidem recogniciones declarare nesciret quantitates placiti debiti per easdem personas, sed super hoc se taliter informet quod de premissis in suo sequenti computare valeat informare et plenius computare prout eciam alias in computo precedenti quando sibi fuit iniunctum de placitis si et que debentur per dictos Los Aymonoz de Aviso, parrochie Sancti Martini de Corliano prope Augustam, item de placito debito per plures de Jovenczano, parrochie dicti loci de Jovenczano mandamenti Aymeville, nichil computat quia declarare nesciret utrum quantitates quas debent sint de redditu seu servicio, quoniam si pro servicio deberent ad solucionem placiti tenentur alias non, ut dicit et dicitur in computo precedenti in quo sibi fuit iniunctum quod de premissis sic se informaret quod in presenti computo hoc declarasset,³⁵⁹ quod tamen ut dicit facere non potuit quare fit eidem iterato similis iniunctio.

De placito debito ob mortem supradicti domini Henrici domini de Quarto quondam in multis aliis locis et per multas personas ultra supradescriptas, non computat quoniam quedam ex ipsis personis debent redditum et servicia simul et dividi non possunt ante factas recogniciones, et de ceteris non potuit informaciones habere ut dicit et dicitur in computo precedenti,³⁶⁰ sed fit eidem similis iniunctio que supra.

Recepit a Johannodo de Roveyn et consortibus suis de Roveyn pro pascuis de Ryns, sibi per dominum de Quarto quondam accensatis ad certum tempus, de quo declaracionem habere adhuc non potuit ut dicit,

³⁵⁸ Dans la marge gauche: *vide*.

³⁵⁹ Dans la marge gauche: *vide*.

³⁶⁰ Dans la marge gauche: *vide*.

Hugues Garnier (1382 - 1383)

et computat pro terminis festi beati Stephani anno Domini millesimo
tercentesimo octuagesimo tercio - VI solidos monete Augusti

Recepit a Bernardo dou Planey de Bocza de redditu seu servicio per
ipsum debito, videlicet uno anno novem denarios et alio anno decem
octo denarios, ut in computo precedenti in festo beati Stephani yemalis
anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo tercio, et pro eodem
termino anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo secundo
computavit de dictis novem denariis - XVIII denarios monete Auguste